
UCHWAŁA NR 43/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., w związku z przepisem 
art. 372 i art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 i § 5 ust. 8 Regulaminu udzielania dotacji w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 2022 – 2024 z późniejszymi zmianami, uwzględniając 
zapisy Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 
przyjętej Uchwałą Nr XLIX/367/2022 Zgromadzenia Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 grudnia 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioski oraz udziela dotacji Wnioskodawcom w ramach środków zatwierdzonych 
w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w ramach Programu 
Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Wnioskodawców, tytuły projektów oraz wartość dotacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłebiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E75751-CE68-49CC-B80C-C7A1238AE360. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 43/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

Lista wniosków w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 
w latach 2022 – 2024 

Lp. Wnioskodawca Tytuł Projektu Kwota 
dotacji 

Rok 
wydatkowania 

dotacji 
1 Uniwersytet 

Ekonomiczny w 
Katowicach 

ECOnomics4Climate II: Preferencje międzyokresowe w 
kontekście transformacji energetycznej - perspektywa 

rejonów górniczych 

30.600,00 2024 

2 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

ECOnomics4Climate II: Zarządzanie ryzykiem zielonej 
transformacji w firmach branż innowacyjnych 

33.300,00 2024 

3 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

ECOnomics4Climate II: Metropolia w dobie rewolucji 
technologicznej: mapowanie warunków i kierunków 

rozwoju sektora gamingowego 

31.275,00 2024 

4 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

ECOnomics4Climate II: Zrównoważony konsument a 
transformacja energetyczna Metropolii 

34.200,00 2024 

5 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Badanie właściwości regeneracyjnych pęcherzyków 
zewnątrzkomórkowych wydzielanych przez komórki 

macierzyste z tkanki tłuszczowej 

23.463,00 2024 

6 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Ocena wpływu kombinacji mesalazyny z laktoferyną na 
profil ekspresji genów szlaku Wnt/β - katenina w raku 

jelita grubego w warunkach in vitro 

63.000,00 2024 

7 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Monitorowanie i nadzór prowadzenia terapii 
farmakologicznej polskich pacjentów na podstawie oceny 

ich zachowań nabywczych i konsumpcyjnych 

53.694,00 2024 

8 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Zastosowanie nowoczesnych metod spektralnych do 
przesiewowej oceny stabilności stałej doustnej postaci leku 

30.258,00 2024 

9 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Ocena stężenia białek CASP9, NAIF1, LIG3 w surowicy 
krwi w grupie pacjentów z nowotworem 

neuroendokrynnym przewodu pokarmowego  

21.744,00 2024 

10 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Podstawy molekularne i znaczenie odpowiedzi 
komórkowej w indukcji zjawisk surowiczooporności i 

autoimmunizacji po leczeniu kiły wczesnej 

74.448,00 2024 

11 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Analiza ekspresji białek osi punktu kontrolnego układu 
odpornościowego TIM-3/Gal-9 w raku jelita grubego 

12.141,00 2024 

12 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Ilościowa ocena skuteczności terapii na właściwości 
biochemiczne i biofizyczne blizn potrądzikowych 

31.230,00 2024 

13 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Synteza, analiza właściwości pochodnych dipirydotiazyny i 
badanie ich aktywności biologicznych ukierunkowanych na 

aktywność przeciwnowotworową 

28.782,00 2024 

14 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Choroba otyłościowa w grupie dzieci i młodzieży - ocena 
wybranych czynników prognostycznych i działań 

profilaktycznych 

22.860,00 2024 

15 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Obiektywna ocena efektywności metod fizykalnych w 
terapii schorzeń dermatologicznych lub/i defektów 

zlokalizowanych w obszarze odsłoniętych części ciała 

29.790,00 2024 

16 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Opracowanie modelu cytotoksyczności chlorku 
benzalkoniowego na rąbkowych komórkach macierzystych 

22.284,00 2024 

17 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Zmiana profilu ekspresji genów związanych z 
programowaną śmiercią komórki pod wpływem substancji 

biologicznie czynnych w modelach in vitro raka jelita 
grubego 

16.830,00 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E75751-CE68-49CC-B80C-C7A1238AE360. Podpisany Strona 1



18 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Wsparcie finansowe wyjazdów studentów Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na prestiżowe, 
międzynarodowe i krajowe konferencje naukowe w 2024 

38.700,00 2024 

19 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Anatomiczny atlas porodu 3D Część 1 Poród prawidłowy 46.126,00 2024 

20 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

Sztuczna Inteligencja i cyberbezpieczeństwo w finansach. 
Wdrożenie Blended Education w zdecentralizowanych 

finansach (DEFI) z wykorzystaniem sztucznej inteligencji 
(Artificial Inteligence AI) 

42.930,00 2024 

21 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Letnia Szkoła Licealisty "Wakacyjny Zastrzyk Wiedzy" 7.326,00 2024 

22 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

W SUMie studiuj 2 98.496,00 2024 

23 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Akademia Dermatologii i Kosmetologii z Katedrą 
Kosmetologii Wydziału Nauk Farmaceutycznych w 
Sosnowcu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach 

28.701,00 2024 

24 Akademia Śląska w 
Katowicach 

Wyzwania i rekomendacje dla zarządzania inkluzją 
społeczną w kontekście umiędzynarodowienia metropolii - 
analiza porównawcza GZM z obszarami metropolitalnymi 

w kraju i za granicą 

67.969,00 2024 

25 Akademia WSB w 
Dąbrowie Górniczej 

Wdrażanie wskaźników jakościowych w zakresie 
technologii asystujących (ang. Quality Indicators for 

Assistive Technology - QIAT) w szkołach specjalnych i w 
ośrodkach rewalidacyjno - wychowawczych GZM 

29.502,00 2024 

26 Akademia WSB w 
Dąbrowie Górniczej 

Opracowanie metody wskaźnikowej do badania 
zintegrowanych węzłów przesiadkowych mającej na celu 

zwiększenie inkluzji społecznej 

37.584,00 2024 

27 Akademia WSB w 
Dąbrowie Górniczej 

Świadomość znaczenia i rozwój zielono - niebieskiej 
infrastruktury w miastach na obszarze GZM w świetle 

badań własnych 

17.100,00 2024 

28 Akademia WSB w 
Dąbrowie Górniczej 

Prawo dziecka w rodzinie zastępczej do kontaktów z 
rodzicami naturalnymi. Teoria a praktyka 

23.850,00 2024 

29 Akademia 
Humanitas w 

Sosnowcu 

Młodzieżowa Akademia Humanitas 8.779,00 2024 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E75751-CE68-49CC-B80C-C7A1238AE360. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 43/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 6 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-02-06T10:51:44+0100




